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در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 بی نتیجه بودن نامه کذایی
 عبدالله گنجی: »اینکه آمریکا نامه ترامپ را از مسیر تجربه شده، 
مثل ســفارت سوئیس، قطر و عمان نمی فرستد به چه معناست؟ 
اینکــه به جای وزیر خارجه امارات، مشــاور نامه را می آورد به چه 
معناســت؟ اولی را نفهمیدم اما دومی: معتقدم امارات متوجه روح 
کلی نامه و بی نتیجه بودن آن شــده است لذا سطح مواجهه با آن 

را تنزل داده است.«
 جریان تحریف مشغول کار است

 حســام الدین برومند: »همان جریانی که جولانی تروریست را 
بزک می کرد و با پروپاگاندا از »ســوریه آزاد« می گفت! اکنون در 
برابر جنایت جولانی و قتل عام مردم ســوریه ساکت است! همین 
جریان همچنان دارد با بزک ترامپ! زمینه سازی می کند که ایران 
به پیشــنهاد مذاکره آمریکا باید جواب بدهد! بله! جریان تحریف 

مشغول کار است!«
  آزادی خواهان!

 سلمان معمار: »اگر نصف این جنایت جولانی رو بشار اسد انجام 
داده بود، دگوری و اصلاحاتی داشــتند برای ما روضه »حکومت با  
ظلم نمی ماند« و رها کردن سوریه می خوندند، منتها الان هنوز در 

دوره »تبریک به مردم سوریه بابت آزادی« هستند.«
 دستان بخشنده

 دکتر عذرا رشیدنژاد با انتشار این تصویر نوشت: »این آقای دکتر 
متخصص بیهوشی و همسر خانمی هستن که طلای یک میلیاردی 
تقدیم مردم مظلوم غزه کردن. امروز تو برنامه محفل گفتن حداقل 
۱۰ بار حج رفتم و هربار به جای ولیمه و مهمونی )جز بار اول( برای 
یه خانواده  نیازمند جهیزیه خریدم. خدایا اگه وسعت رزق بهمون 

دادی، چنین دست بخشنده ای هم بده.«
 به یاد شهید سعید قهاری

 سید اعظم سیدمؤمنی: »سلام بر شهید سعید قهاری که می گفت: 
»خدای متعال را بی نهایت شاکرم که توفیق سربازی ولایت امر را 
به من داد تا در عصری باشم که با معاویه های زمان و شیطان های 
بزرگ بجنگم.« فیلم پیش مرگ رو حتما ببینید، روایت زندگیه شهید 
سعید قهاری هست که هر چی از دلاوری هاشون بگیم باز هم کمه.«

 صدای واحد
 سید عباس موسوی: »ایران نشان داد هم راهبرد حل مسائل و 
هم تاکتیک های متناسب با شرایط، کنش ها و رفتارهای مجموعه 
غرب به ویژه در صورت قلدری، تهدید، رجز خوانی، بی چشم و رویی، 
مقصرنمایی و... را داراست. صدای واحد از صدر تا ذیل نظام در این 
فقره، گواه آمادگی و انسجام کامل کشور در میدان دیپلماسی است.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

آمار قاپیدن تلفــن همراه در لندن 
تکان دهنده شده است به گونه ای که در 
هر ۷.۵ دقیقه، یک تلفن همراه در این 

شهر دزدیده می شود.
  بــه گــزارش خبرگزاری صداوســیما، 
روزنامه ســان با درج این خبر نوشت پارسال 
۷۰ هــزار و ۱۳۷ تلفــن همــراه در انگلیس 

دزدیده شد که این تعداد در ســال ۲۰۲۳ میلادی، حدود ۵۲ هزار دستگاه 
بود. بدین ترتیب، پارسال یک سوم بر شمار تلفن های همراه دزدیده شده در 
انگلیس افزوده شــد. به نوشــته این روزنامه، ۴۰ درصد از مجموع تلفن های 

همراه دزدیده شده در انگلیس، پارسال در لندن ربوده شد.
در پی فشار افکار عمومی و رسانه ها از نا امنی ها و افزایش لجام گسیخته 
دزدی در انگلیــس از جمله تلفن همراه پلیس لندن اعلام کرد، برای مبارزه 
با دزدان تلفن همراه، بر شمار افسران دوچرخه سواری که لباس عادی دارند، 
افزوده اســت. این پلیس همچنین از فناوری ردیابی تلفن های دزدیده شده 

استفاده می کند تا محل نگهداری آن ها را پیدا کند.
روزنامه سان نوشت: درآمد ناشی از دزدی تلفن همراه در انگلیس اکنون 

به ۵۰ میلیون پوند در سال بالغ می شود که فروخته اوراق می شوند.
گزارش وزارت کشور انگلیس هم تایید می کند که ۹۰ درصد از شکایت ها 
درباره دزدی تلفن همراه که با قاپیدن از دست مالکان در لندن روی می دهد، 

به نتیجه نمی رسد و تلفن، پیدا نمی شود.

 آمار 
تکان دهنده 

دزدی تلفن همراه

انگلیس

یک مرد استرالیاییِ مبتلا به نارسایی 
قلبی اولین فرد در جهان اســت که در 
بیشترین زمان ممکن توانست با یک قلب 

مصنوعی از بیمارستان مرخص شود.
بــه گزارش ایســنا، از آنجا کــه این مرد 
توانســته بیش از ۱۰۰ روز قبــل از دریافت و 
پیونــد قلب اهدایی)در اوایل ماه مارس( با این 
دســتگاه زندگی کند و حتی از بیمارستان مرخص شده است، متخصصان و 
پزشکان استرالیایی که در این جراحی دخیل بودند روز چهارشنبه در خبری 
تازه، عملکرد این ایمپلنت را مطلوب ارزیابی کرده و آن را یک موفقیت بالینی 
خواندند. قلب مصنوعی کامل BiVACOR که توسط دکتر »دانیل تیمز« متولد 
کوئینزلند اختراع شد، اولین پمپ خون چرخشی قابل کاشت در جهان است 

که می تواند به عنوان یک جایگزین کامل برای قلب انسان عمل کند.
این ایمپلنت که هنوز در مراحل اولیه مطالعه بالینی است، برای بیماران 
مبتلا به نارســایی قلبی دو بطنی در مرحله پایانی طراحی شــده است که 
عموماً پس از سایر بیماری ها- معمولاً حمله قلبی و بیماری عروق کرونر قلب 
و همچنین بیماری های دیگر مانند دیابت- به قلب آسیب رسانده یا ضعیف 

شده است به طوری که نمی تواند به شکل مؤثر خون را در بدن پمپاژ کند.
به گفته دولت اســترالیا که ۵۰ میلیون دلار برای توسعه و تجاری سازی 
دســتگاه BiVACOR اختصاص داده است، سالانه بیش از ۲۳ میلیون نفر در 
سراسر جهان از نارســایی قلبی رنج می برند، اما تنها ۶۰۰۰ قلب اهداکننده 

دریافت می کنند.
این ایمپلنت به عنوان یک واسطه برای زنده نگه داشتن بیماران تا زمانی 
که پیوند قلب اهداکننده در دسترس قرار گیرد، طراحی شده است، اما هدف 
بلندمدت BiVACOR این اســت که گیرندگان ایمپلنت بتوانند بدون نیاز به 

پیوند قلب با دستگاه خود زندگی کنند.
این بیمار، مردی حدودا ۴۰ ســاله از »نیو ساوث ولز« که نارسایی قلبی 
شدید را تجربه می کرد، داوطلب شد تا اولین دریافت کننده قلب مصنوعی در 

استرالیا و ششمین دریافت کننده قلب مصنوعی در جهان باشد.
پنج ایمپلنت اول سال گذشــته در ایالات متحده انجام شد و همه آنها 
قلب اهدایی را قبل از ترخیص از بیمارســتان دریافت کردند که بیشــترین 
زمان بین کاشــت و پیوند ۲۷ روز بوده است.  به گزارش گاردین، این بیمار 
اســترالیایی این دستگاه را در ۲۲ نوامبر در بیمارستان »سنت وینسنت« در 

»سیدنی« در یک عمل ۶ ساعته دریافت کرد.

 رکورد
 زنده  ماندن

 با قلب مصنوعی

ســخنگوی قوه قضائیه گفــت: پرونده »چای استرالیا
دبش« نشان داد که دســتگاه قضائی در برابر هر 
فسادی هیچ گونه خط قرمز ی برای خود ندارد و با 
همه مظاهر فساد در ابعاد مختلف مبارزه بی امانی را 

انجام داده و می دهد.
به گزارش خبرگزاری میزان، اصغر جهانگیر در نشست 
خبری دیروز با خبرنگاران، با اشاره به اینکه در هفته های 
گذشته احکام قطعی پرونده فساد چای دبش با ابعاد پیچیده 
اعلام شــد، اظهارداشت: این مسئله نشان داد که دستگاه 
قضائی در برابر هر فسادی هیچ گونه خط قرمز ی برای خود 
ندارد و با همه مظاهر فساد در ابعاد مختلف مبارزه بی امانی 

را انجام داده و می دهد.
جهانگیر افزود: در طول ســه سال گذشته و از زمان 
ریاست حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای بر دستگاه 
قضا شاهد رسیدگی بی امان به پرونده های کلان اقتصادی 
همچون پرونده رستمی صفا، پرونده گروه گلستان، پرونده 
نهاده های دامی، پرونده بانک ها و مؤسسات مالی مانند بانک 
ایران زمین و سایر موارد دیگر در سطح ملی بودیم که همگی 
نشان دهنده عزم دستگاه قضا در مبارزه با متهمان مختلف 

خصوصا متهمان مفاسد اقتصادی بود.
وی یادآور شد: یکی از این موارد پرونده چای دبش بود 
و همان طور که رئیس دستگاه قضا اعلام کرد، رسیدگی به 
این پرونده و بررسی ابعاد آن باید به عنوان یکی از افتخارات 
محسوب شود و این مهم نشان می دهد نظام هیچ سطحی 
از فساد را در هیچ منظری برنمی تابد و با همه مظاهر آن 

مبارزه می کند.
سخنگوی دســتگاه قضا با بیان اینکه در این رابطه، 
بررسی های دقیقی هم در مرحله تشکیل پرونده و هم در 
دادســرا و هم در مرحله دادگاه صورت گرفت، ادامه داد: 
دادنامه بیش از هزار صفحه تنظیم شد و دفاعیات مبسوط 
وکلای پرونده و متهمان آن در جلسات مختلف اخذ شد 
و در نهایت منجر به صدور احکامی شــد که اطلاع رسانی 

لازم صورت گرفت.
رد ادعای سیستماتیک بودن فساد در کشور

جهانگیــر عنوان کرد: نکته ای که در این پرونده مهم 
است و باید به آن توجه کنیم اینکه رسیدگی به این پرونده 
نشان داد که ادعای سیستماتیک بودن فساد در بخش های 
مختلف کشــور عمدتاً از ســوی بلندگو های دشمن علیه 
دســتگاه حاکمیت بلند می شود و این ادعای واهی است 
که دشــمنان با غرض ورزی و بــا هدف برهم زدن امنیت 
روانــی مردم و ناامید کردن آنها مطرح می کنند و یا بعضاً 
ناشی از عدم اطلاع صحیح بســیاری از افراد درخصوص 

فرآیند های دادرسی است.
وی بیان داشت: دستگاه قضائی با رسیدگی به پرونده 
چای دبش و نظایر آن بر عدم تحمل پذیری فساد و تلاش 
برای حفظ سلامت سیستم اقتصادی کشور تاکید کرده و 
این امر نشان می دهد که عرصه اقتصادی را نباید جولانگاه 

ویژه خواری و حمایت از رانت قلمداد کرد.
ســخنگوی قــوه قضائیه ضمن بیان اینکه تشــکیل 
پرونده چای دبش با همکاری و معاضدت دولت سیزدهم 
و بخش هــای حاکمیتی، نظارتی، بخش هــای امنیتی و 
ســایر بخش های ذی ربط انجام شد، گفت: کل حاکمیت 
برای برچیدن فساد مفســدین دست به دست هم دادند 

و سربلند بودند.

 

ارسال پرونده فاطمی امین و ساداتی نژاد
 به اجرای احکام 

جهانگیر در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه وزرای سابق 
صمت و جهاد کشــاورزی در پرونده چای دبش به حبس 
محکوم شده اند، آیا این حکم اجرا شده است، اظهارداشت: 
این پرونده متهمان متعددی دارد و متهم ردیف اول اکبر 
رحیمی درآباد در زندان است و بسیاری از متهمان از ابتدا 
بازداشت شــدند و همچنان در بازداشت به سر می برند و 
در حال حاضر نیز حکم صادر شــده در زندان هســتند. 
درخصوص محکومیت آقایان فاطمی امین و ساداتی نژاد با 
توجه به اینکه حکم قطعی شده است در تاریخ ۱۸ اسفند 
ماه پرونده جهت اجرا به اجرای احکام ارســال شده که با 

توجه به حجیم بودن پرونده در حال اقدام است.
وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر کاهش مجازات آقای 
فاطمی امین در پرونده چای دبش، بیان داشــت: کاهش 
مجــازات محکومان از اختیارات دادگاه اســت و تخفیف 
مجازات نیاز به تقاضــا و اعتراض متهمان ندارد. چنانچه 
قاضی پرونده در مرحله رســیدگی تشخیص دهد که به 
دلیل فعالیت ها و اقدامات مثبت افرادی در زمان فعالیت شان 
مشمول تخفیفات و ارفاقات قانونی هستند می تواند برای 
آنها تخفیفاتی در نظر بگیرد این تخفیف نیز شــامل حال 
دو وزیر ســابق شد. در رابطه با مطالبی که در بیانیه های 
مختلف بیان کردند باید متذکر شــوم که همه ما باید در 
برابر حکم قانون تابع باشیم و هیچ کس حق ندارد در برابر 
قانون گردن کشی کند. همه ما در چارچوب قانون موظف 
هســتیم که قانون را اجرا کنیم و اگر حکم قانونی صادر و 
مراحل قانونی آن طی شــده در مقابل قانون ایستادن به 
نوعی یک بدعت غیرقابل قبول اســت و قطعاً قوه قضائیه 

این موضوع را تحمل نخواهد کرد.
سخنگوی دستگاه قضا ادامه داد: در رابطه با هر حکمی 
که صادر می شود راه های قانونی برای اعتراض به حکم وجود 
دارد و هر کسی باید راه های قانونی اعتراض را دنبال کند، 
اما نباید به معنای این باشد که هجمه ای را علیه دستگاه 
قضائی برای رای صادره ایجاد کند. در رابطه با اطلاعیه ای 
که صادر شــده باید گفت که این اطلاعیه به هیچ عنوان 
قابل قبول نیســت و برای تمام اظهاراتی که در این بیانیه 
گفته شــده پاسخ های قانونی وجود دارد که در این رابطه 

تبیین لازم صورت خواهد گرفت.

حکم اعدام سه سارق مسلح تهران 
در دیوان  عالی کشور تایید شد

جهانگیر درباره متهمان سرقت به عنف که با سلاح های 
گرم به منازل شــهروندان وارد می شدند و اموال مردم را 
به غارت می برند، آیا احکام شــان صادر شده است، گفت: 
تامین امنیت مردم خط قرمز دستگاه قضائی است در این 

خصوص مسامحه ای نخواهد داشت.
وی افزود: همان طور که در جلســات قبلی هم به آن 
اشاره شد وقتی سرقت های مسلحانه موجب وحشت مردم 
در برخی مناطق در تهران شــده بود که ســارقان مسلح، 
سریالی و وحشیانه وارد منازل مردم شده و ایجاد وحشت 
کــرده و اعضای خانواده را دربند می کردند، پس از وصول 
شکایت های مردمی مبنی بر سرقت های متعدد بلافاصله 
بعد از شناسایی و دســتگیری این ها پرونده در دادسرای 
تهران به صورت ویژه رســیدگی شد و با دستور دادستان 
تهران این پرونده به شــعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اســلامی 
ارجاع شد. جلسات دادگاه با حضور خانواده شکات، وکلای 
آن ها، متهمان و وکلای تسخیری شان برگزار شد و منجر 

به صدور رای شد.
ســخنگوی قوه قضائیه گفت: هر سه متهم پرونده به 
اتهام محاربه و مشارکت در سرقت های مسلحانه به مجازات 
اعدام محکوم شــدند و در مورد اتهام مشارکت در ضرب 
و جــرح عمدی ضمن پرداخت دیه و متهمین ردیف اول 
و دوم هر یک به تحمل ۵ ســال حبس و ضبط سلاح ها و 
رد عین مال مســروقه و در صورت فقدان عین مال به رد 
مثل و یا قیمت کالا محکوم شدند و جبران خسارت وارده 
محکوم شدند و رای صادره پس از فرجام خواهی آن ها در 
شــعبه ۳۹ دیوان عالی کشور بررسی شد و پس از تأیید 
قطعی شــده و آماده اجراست و در روز های آتی نسبت به 

اجرای آن اقدام خواهد شد.
درباره توصیه رئیس قوه قضائیه به ظریف

جهانگیر در پاسخ به این سؤال که رئیس قوه قضائیه 
با توجه به قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس 
توصیه ای با آقای ظریف داشتند و از سمت خودشان استعفا 
دادند آیا این توصیه به افراد دیگر هم شده است، گفت: همه 
در برابر اجرای قانون برابر هســتند و قانون استثنا ندارد و 
هر کسی که مشمول قانون می شود باید از آن تبعیت کند 
و اگر از قانون تبعیت نکند قانونگذار او را مجبور به تبعیت 

می کند، زیرا قانون مرز بین نظم و بی نظمی و اقتدار دولت ها 
اســت و همه کشور ها در اجرای قانون مقتدر هستند. در 
مورد اینکه آیا این قانون مشمول افراد دیگر نیز می شود یا 
خیر با دستور رئیس قوه قضائیه موضوع در حال بررسی از 
مراجع ذی ربط است و به محض دریافت پاسخ اقدام قانونی 

لازم انجام می شود.
 رسیدگی به پرونده کرسنت

 در بخشی منجر به صدور حکم شده است
وی در پاســخ به ســؤالی درباره آخرین وضعیت 
پرونده کرســنت، اظهارداشت: پرونده کرسنت مربوط 
به انعقاد قرارداد فروش ۲۵ ســاله گاز ترش از ســوی 
شــرکت ملی نفت ایران به شرکت موسوم به کرسنت 
در ســال ۱۳۸۰ است که در سال ۸۴ در این خصوص 
پرونده ای تشــکیل شد و در سال ۸۹ نیز کیفرخواست 
علیه افرادی به اتهام تبانی در معاملات دولتی و تحصیل 

مال نامشروع صادر شد.
ســخنگوی قوه قضائیــه افزود: در ســال ۱۳۹۰ 
کیفرخواســت دیگری علیــه ۷ نفــر از اعضای وقت 
هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران دایر بر مشارکت در 
جعل و استفاده از سند مجعول صورت جلسه هیئت مدیره 
صادر شد و در سال ۱۳۹۰ کیفرخواست دیگری علیه 
۱۷ نفر از اشخاص حقوقی و حقیقی به اتهام مشارکت 
در تبانی برای انعقاد قرارداد فروش گاز، پرداخت رشوه 
و تحصیل مال نامشــروع صادر شــد. پرونده ابتدا در 
شعبه ۱۱۹۲ دادگاه عمومی جزایی تهران و سپس در 
شــعبه ۸۰ دادگاه کیفری استان تهران رسیدگی شد 
و به موجــب دادنامه ۸ نفر به اتهام تبانی در معاملات 
دولتی محکوم و از حیث اتهام جعل و استفاده از سند 

مجعول تبرئه شدند.
جهانگیر بیان داشــت: پرونــده درخصوص برخی 
اتهامــات متهمان مفتــوح ماند و در نهایــت پرونده 
مفتوحه در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران و در 
ادامه به شعبه ۶ کیفری یک استان ارجاع شد. در سال 
۱۳۹۹ کیفرخواست دیگری دایر بر تبانی در معاملات 
دولتی صادر شد. در تاریخ ۶ اسفند ۱۴۰۱ دادگاه رای 
محکومیت برای هشــت متهم برای پرداخت رشــوه و 
تحصیل مال نامشروع صادر کرد که با اعتراض متهمان 
پرونده به دادگاه تجدیدنظر ارسال شده است و در دادگاه 
تجدیدنظر با اعمال تغییراتی حکم صادره عیناً تأیید شد.

 تشکیل پرونده قضائی برای ۱۵ نفر 
در ارتباطات با موضوع جلسات »بلایند دیت«

وی دربــاره اقــدام پلیس امنیت عمومــی فراجا در 
شناسایی و دســتگیری ۱۵ نفر از برگزارکنندگان اصلی 
جلســات بلایند دیت)قرار ملاقات( گفت: دستگاه قضائی 
موظف اســت به هرگونه حرکت ضد ارزشی و ضد اصول 
اخلاقی و فرهنگی در جامعه که مورد پذیرش شرع و قانون 
نیســت، بر اساس تکلیف قانونی ورود کند و در این رابطه 
هــم ورود خواهد کرد. در رابطه با این پرونده هم با اعلام 
پلیس برای ۱۵ نفر پرونده قضائی صادر شــد که ۴ نفر از 
آنها به لحاظ عجز از تودیع وثیقه در بازداشــت هستند و 
متهم اصلی هم به خاطر تشویق به فساد و تحریک و تشویق 
افراد به اقدامات منافی عفت در بحث انحرافات جنسی در 
بازداشت به سر می برد. با ارجاع موضوع تحقیقات به پلیس 

امنیت اخلاقی موضوع در حال پیگیری است.

سخنگوی قوه قضائیه:

دستگاه قضائی در برابر فساد
 هیچ خط قرمز ی ندارد

کسر ۵ سال از سن شرکت در آزمون های استخدامی آموزش  و پرورش برای معلمان
رئیس پلیس راهور فراجا از اجرای طرح نظارت هوشمند 
بر رعایت فاصله طولی خودروها با بهره گیری از پهپادها و 

سیستم های مجهز به هوش مصنوعی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، سردار سید تیمور حسینی روز 
چهارشنبه از اجرای طرح نظارت هوشمند بر رعایت فاصله طولی 
خودروهــا با اســتفاده از پهپادها و سیســتم های مجهز به هوش 
مصنوعــی خبر داد و گفت: یکی از عوامل مهم تصادفات جاده ای، 
به ویژه تصادفات زنجیره ای، عدم رعایت فاصله طولی مناسب است. 
پهپادها و دوربین های جاده ای ما، با بهره گیری از هوش مصنوعی، 
امروز قادر به تخمین دقیق فاصله طولی هستند و این طرح به طور 

کامل در حال اجرا است.
حســینی افزود: تا پایان سال جاری پیامک های ارشادی برای 
رانندگان ارسال خواهد شد و از ابتدای فروردین ماه ۱۴۰۴، تخلف 

در این زمینه شامل جریمه ۱۵۰ هزار تومانی خواهد بود.
به گفته وی، مسیرهای اصلی کشور، از جمله کریدور جنوبی به 
سمت استان های فارس و هرمزگان، کریدور شرقی به ویژه استان 
خراســان رضوی، کریدور غرب و شمال غرب به سمت استان های 
غربی، و همچنین مســیرهای یزد و کرمان تحت نظارت پهپادها 

قرار گرفته اند.
رئیس پلیس راهور این اقدام را گامی بزرگ در راستای ارتقای 
ایمنــی جاده ها و کاهش حوادث رانندگی دانســت و از رانندگان 
خواست تا با رعایت قوانین، همراه پلیس در اجرای این طرح باشند.

آغاز نظارت هوشمند بر فاصله طولی خودروها 
با پهپاد
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کسر حداکثر پنج سال از سن شرکت در 
آزمون های استخدامی آموزش  و پرورش برای 
معلمان در جلسه شورای معین شورای عالی 

انقلاب فرهنگی تصویب شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، در جلســه شورای 
عالــی انقلاب فرهنگی، مدت همــکاری مربیان، 
معلمان و کارکنان واحدهای آموزشــی و تربیتی 
دولتی و غیردولتی تا ســقف پنج سال از حداکثر 
سن آنها برای شــرکت در آزمون های استخدامی 

وزارت آموزش و پرورش کسر شد.
دبیر شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی 
با تشریح جزئیات مصوبه آخرین جلسه این شورا 
در سال جاری؛ گفت: در این جلسه که به ریاست 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و با حضور اعضای 
شورای عالی برگزار شد؛ اصلاحاتی در نحوه جذب 
منابع انسانی در مشاغل آموزشی و تربیتی وزارت 

آموزش و پرورش؛ اعمال و تصویب شد.
غلامرضا بصیرنیا افزود: شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی در ســال ۹۹ با توجه به اهمیت شــغل 

معلمی و نقش معلمان در تربیت آینده سازان کشور 
و ضرورت انتخاب معلمان، مربیان و کادر آموزشی 
از میان نیروی انسانی کارآمد، با استعداد و انگیزه 
و برخــوردار از صلاحیت های عمومی، تخصصی و 
حرفه ای؛ وزارت آموزش و پرورش را مکلف کرده بود 
تا منابع انسانی مورد نیاز خود را در مشاغل آموزشی 
و تربیتی صرفاً از طریق دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه 
تربیت دبیر فنی شهید رجایی جذب و تأمین کند و 
هرگونه استخدام خارج از این طریق ممنوع است.

بصیرنیــا ادامه داد: اما به دلیل محدودیت ها و 
کمبود نیرو این امکان از سوی شورای عالی انقلاب 
فرهنگی فراهم شــد تا افرادی که به استناد یکی 
از قوانین و مقررات موضوعه کشــور با واحدهای 
دولتی آموزشی و تربیتی آموزش و پرورش همکاری 
کرده اند؛ در شرایط برابر با سایر داوطلبان و صرفاً 
پس از گذراندن دوره مهارت آموزی یک ســاله در 
دانشــگاه فرهنگیان یا دانشگاه تربیت دبیر شهید 
رجایی به  کارگیری شــوند و مدت همکاری تمام 
وقت این افراد از حداکثر ســن آنها برای شرکت 

در آزمون های استخدامی وزارت آموزش و پرورش 
کسر شود.

وی بیان داشت: بر اساس این مصوبه؛ معلمان 
شاغل در مدارس غیردولتی، با وجود ایفای نقشی 
مهم و حیاتی در فرآیند تعلیم و تربیت، از این حق 
محروم بودند و این گــروه از معلمان که عمدتاً از 
دانش آموختگان دانشگاه های معتبر کشور بوده و 
سال ها تجربه تدریس در نظام آموزشی رسمی را دارا 
هستند، با محدودیت قانونی سقف سنی استخدام 
مواجــه بودنــد. بهره گیری از ایــن ظرفیت مورد 
درخواست کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 

شورای اسلامی و وزارت آموزش و پرورش بود.
دبیر شورای معین شورای عالی انقلاب فرهنگی 
تأکیــد کرد: بر اســاس آمار موجــود، ۸۰ درصد 
معلمان شاغل در مدارس غیردولتی زیر ۴۵ سال 
ســن دارند و به لحاظ مدارک تحصیلی؛ در زمره 
دانش آموختگان دانشــگاه ها و مراکز معتبر علمی 
کشور به شــمار می روند و علاوه بر دانش نظری، 
به طور میانگین تجربه بیش از ۸ سال تدریس در 

مدارس را نیز دارا هســتند کــه این امر آنها را به 
متخصصانی مجرب و آشنا با نظام آموزشی کشور 

مبدل کرده است.
بصیرنیا با اشــاره به مصوبه این جلسه شورای 
معین بیان داشــت: پس از بحث و بررســی ابعاد 
مختلف موضوع؛ مصوب شــد مربیان، معلمان و 
کارکنان آموزشــی واحدهای آموزشی و تربیتی 
دولتی و واحدهای آموزشی و تربیتی غیردولتی که 
به استناد یکی از قوانین و مقررات موضوعه، مستند 
به پرداخت حق بیمه حداقل ۱۸ ساعت در هفته؛ 
با آموزش و پرورش همکاری کرده اند در شــرایط 
برابر با ســایر داوطلبان و صرفــاً پس از گذراندن 
دوره مهارت آموزی یک ساله در دانشگاه فرهنگیان 
یا دانشــگاه تربیت دبیر شهید رجایی به کارگیری 
شوند و مدت همکاری آموزشــی آنها از حداکثر 
سن برای شرکت در آزمون های استخدامی وزارت 
آموزش و پرورش تا سقف ۵ سال کسر شود. البته 
حداکثر ســقف جذب این دسته از مشمولین، ۴۵ 

سال تعیین شد.

عامل انتشار کلیپ کودک  آزاری در فضای مجازی دستگیر شد
رئیس مرکز فوریت های پلیس فتا فراجا از 
دستگیری عامل انتشار کلیپ کودک آزاری در 
فضای مجازی در همان لحظات اولیه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، سرهنگ رامین 
پاشــایی گفت: در راســتای ارتقای امنیت فضای 
سایبری و برابر رصدهای صورت گرفته طی روزهای 
اخیر کلیپی از کودکی منتشر شد که در آن فردی 
اقــدام به کودک آزاری کرده و در ازای پول از این 

کودک درخواست کارهای نامتعارف می نماید.
پاشــایی افزود: با توجه به تماس های بسیار با 

این مرکز درخصوص برخــورد با این فرد کودک 
آزار از ســوی هموطنان، بلافاصله به صورت ویژه 
رسیدگی به این پرونده در دستور کار کارشناسان 

پلیس فتا قرار گرفت.
وی ادامه داد: با انجام اقدامات فنی و تخصصی، 
ادمین این صفحه شناسایی و مشخص شد که وی 
با ایجاد این بســتر مجرمانه در شــبکه اجتماعی 
اینستاگرام، اقدام به تهیه و انتشار تصاویر نامربوط 
با موضوع تحقیر، تمسخر و کودک آزاری نموده بود.

رئیس مرکز فوریت های پلیس فتا اظهارداشت: با 

اقدامات فنی و پلیس سایبری و تسلط بر روی سوژه 
بــا هماهنگی مقام قضائی، تیم عملیاتی پلیس فتا 
در یک عملیات غافلگیرانه این فرد را دستگیر کرد.

پاشایی گفت: در بررسی تجهیزات الکترونیکی 
متهم، مستندات مرتبط با جرم کشف و ضبط شد 
و وی پس از اعتراف به ارتکاب جرم، جهت ســیر 

مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی گردید.
وی خاطرنشــان کرد: تولید و انتشار هرگونه 
کلیپ، تصاویر با مضامین کودک آزاری، همســر 
آزاری و حیوان آزاری به نحوی که باعث تشویش 

اذهان عمومی شود جرم تلقی شده و پلیس فتا با 
خاطیان برابر قانون رفتار خواهد کرد.

رئیــس مرکز فوریت های پلیس فتا از کاربران 
خواســت: با رعایت هنجارها و شــئونات رفتاری 
پذیرفته شده در جامعه، محتواهای خود را پالایش 
کــرده و چنانچه در گذشــته همچنین محتوایی 
منتشر کرده اند حذف کنند و در صورت مشاهده 
این گونــه مــوارد موضوع را با مرکــز فوریت های 
ســایبری با شماره ۰۹۶۳۸۰ و یا سایت پلیس فتا 

گزارش نمایند.

چگونگی تبدیل اسناد عادی به رسمی از زبان سخنگوی سازمان ثبت اسناد
سخنگوی ســازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور گفت: سامانه ساماندهی اسناد غیررسمی 

اردیبهشت ۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد.
به گزارش ایســنا، اعظم قویدل اظهار داشــت: 
قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول 
در اردیبهشــت ۱۴۰۳ به تصویب مجمع تشخیص 
مصلحت نظام رسید و به موجب ماده ۱۰ این قانون 
راه اندازی ســامانه ای به نام سامانه ساماندهی اسناد 
غیررســمی پیش بینی شده اســت و سازمان ثبت 
اســناد و املاک کشور مکلف اســت از تاریخ ابلاغ 

قانون ظرف مدت یک ســال نســبت به راه اندازی 
این ســامانه اقدام کند. قویدل افزود: مرحله نخست 
سامانه ساماندهی اسناد غیررسمی به پایان رسیده و 
پیش بینی این است که مرحله دوم این سامانه تا پایان 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ به بهره برداری برسد. پس 
از راه اندازی این سامانه که در روزنامه رسمی کشور 
و توسط ریاســت قوه قضائیه به اطلاع عموم مردم 
خواهد رســید؛ هر شخص یا اشخاصی که نسبت به 
ملکی ادعای مالکیت داشته باشند؛ باید ظرف مدت 
۲ سال از تاریخ راه اندازی این سامانه ادعای خود را 

منضم به مســتندات و نقشه جغرافیایی ملک مورد 
ادعا در این ســامانه بارگذاری کنند. وی ادامه داد: 
ادعاهای بارگذاری شده در سامانه ساماندهی اسناد 
غیررســمی از تاریخ بارگذاری ظرف مدت ۲ ســال 
توسط ادارات ثبت اســناد و املاک کشور و حسب 
مورد بر اســاس قوانین و مقررات مربوطه رسیدگی 
خواهد شد. ادعاهای بارگذاری شده در سامانه مزبور 
حسب مورد بر اساس قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی ساختمان های فاقد سند رسمی یا قانون 
الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و 

عرضه مسکن رسیدگی خواهد شد.
سخنگوی سازمان ثبت اسناد با اشاره به تبصره 
۵ ماده ۱۰ قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقــول گفت: چنانچه شــخصی با علم بر عدم 
استحقاق ملک دیگری نسبت به بارگذاری سند عادی 
در سامانه موضوع ماده ۱۰ اقدام کند؛ به جریمه نقدی 
به میزان ۲۰ درصد قیمت روز ملک محکوم خواهد 
شــد همچنین چنانچه در این راستا جرمی از قبیل 
جعل سند یا تبانی برای بردن مال غیر مرتکب شود 

به مجازات جرایم مذکور نیز محکوم خواهد شد.

دادستان مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: حکم 
قصاص نفس قاتل متخصص قلب و عروق در یاسوج صادر شد.

به گزارش خبرگزاری میزان، موســویان اظهارداشت: مرحوم 
دکتر مسعود داوودی متخصص قلب و عروق در شامگاه بیست و یکم 
آبان ماه ۱۴۰۳ در شهر یاسوج به قتل رسید. بلافاصله پس از اطلاع 
از وقوع این حادثه، با دستور و تعیین بازپرس ویژه، و مجرب، تیم 
بررسی صحنه قتل در محل حاضر و دستورات قضائی ویژه صادر شد.

وی افــزود: متهم پس از انجــام این جنایت در فضای مجازی 
اقرار به ارتکاب بزه قتل، کرد.با توجه به خدشه دار شدن جو عمومی 
جامعه و چهره  اجتماعی مردم استان، با همکاری اطلاعاتی سربازان 
گمنام امام زمان )عج(، نیروی انتظامی و سپاه فتح، محل اختفای 
قاتل شناسایی و پس از ۱۴ ساعت دستگیر شد. با توجه به انجام 
تحقیقات مقدماتی و تعیین بازپرس مجرب و پس از بررســی های 
قضائی دقیق و ســریع، پس از گذشت ۲۶ روز از زمان وقوع قتل، 
کیفرخواســت در هفدهم آذر ماه صادر و پرونده به دادگاه کیفری 

یک استان ارسال شد.
دادستان کهگیلویه و بویراحمد ضمن رد مبتلا بودن قاتل به هر  
نوع جنون، گفت: عمده دفاعیات متهم نداشتن سلامت روان حین 
ارتکاب جرم بوده که حسب نظریات متعدد پزشکی قانونی، ادعای 

مذکور صحت نداشت.
موسویان گفت: پس از گذشت ۴ ماه تحقیقات مقدماتی، آخرین 
جلســه رسیدگی به اتهام قتل این فرد به صورت علنی و با حضور 
وکیل مدافــع متهم و برگزار و منتهی به صدور دادنامه در پانزدهم 

اسفند ماه جاری مبنی بر قصاص در ملأ عام شد.

حکم قصاص قاتل یک پزشک متخصص قلب 
در یاسوج صادر شد

نرخ دیه برای سال جدید مشخص و ابلاغ شد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، به موجب ابلاغ بخشنامه 
رئیس قوه قضائیه به تمامی واحد های قضائی و دادسرا های سراسر 
کشــور و با توجه به بررسی های به عمل آمده و در راستای اجرای 
ماده ۵۴۹ قانون مجازات اسلامی، مصوب سال ۱۳۹۲، قیمت دیه 
کامله در ماه های غیرحرام از ابتدای سال ۱۴۰۴ مبلغ ۱۶ میلیارد 

ریال تعیین شد.

با ابلاغ رئیس قوه قضائیه

 نرخ دیه سال ۱۴۰۴ 
اعلام شد

سرپرست مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان 
وزارت بهداشت اظهار داشت: بیش از ۱۰ پرونده از زمان 
اجرای برنامه محوری نظارت و رصد وزارت بهداشت و 

دادستانی کل کشور در تهران تشکیل شده است.
جلال غفــارزاده درباره رصد و شناســایی مداخله گران 
غیرپزشک در حوزه پزشــکی به ایسنا گفت: برنامه محوری 
نظارت و رصد وزارت بهداشــت و دادســتانی کل کشور به 
منظور جلوگیری از مداخله افراد غیرپزشک در امور پزشکی 
در حــال انجام اســت. برنامه محوری رصــد مداخله گران 
غیرپزشــک در حوزه پزشکی در تهران آغاز شده و براساس 
برنامه ریزی های انجام شده در تمام کشور تعمیم داده می شود. 
وزارت بهداشت به دانشگاه های علوم  پزشکی ابلاغ کرده که 
شــیوه و هماهنگی های انجام شده به منظور شناسایی افراد 
غیرپزشک در حوزه پزشکی را اجرا کنند. بیش از ۱۰ پرونده 
از زمان اجرای برنامه محوری نظارت و رصد وزارت بهداشت 

و دادستانی کل کشور در تهران تشکیل شده است.
غفارزاده افزود: افراد غیرمجاز به صورت سرپایی در حوزه 
زیبایــی اقداماتی انجام می دهند و برخی اقدامات آنها مانند 
»کاشت« بسیار عمیق اســت. قرار »بازداشت موقت« برای 
یکی از پرونده های تهران صادر شده است. تعداد پرونده های 
افراد مداخله گر در تهران به واســطه رصد و نظارت در حال 

افزایش است.
وی درباره برخی تخلفات در بیمارستان ها نیز بیان داشت: 
یک مورد بیمارســتان نیز وجود داشت؛ امیدوارم که بتوانیم 
بروز چنین مواردی را در بیمارستان ها ریشه کن کنیم. رصد 

و نظارت بیمارستان ها می بایست ادامه داشته باشد.
سرپرست مرکز نظارت و اعتباربخشی امور درمان وزارت 
بهداشــت درباره جرایم مداخله افراد غیرپزشــک در حوزه 
پزشکی گفت: اقدامات مداخله ای برخی مداخله گران بسیار 
شدید است و کارهای عمیقی انجام می دهند و کار این افراد 
بسیار خطرناک اســت. جرایم افراد مداخله گر غیرمجاز در 
امور پزشکی ماده ۳ قانون مربوط به مقررات امور پزشکی و 
دارویی و مواد خوردنی و آشامیدنی بعد از گذشت ۲۹ سال به 
 روز رسانی شده است؛ بنابراین در صورت ورود افراد مداخله گر 
به امر درمان، به شــدت با آنها برخورد خواهد شــد. جرائم 
سنگین به روزشده شامل »حبس«، »ضبط اموال«، »پلمب 

محل« و »محکومیت کیفری« در نظر گرفته شده است.
غفارزاده با بیان اینکه جرائم افراد مداخله گر به روزشده 
ادامه داد: جرائمی که در گذشــته بــرای مداخله گران امور 
پزشکی درنظر گرفته شده بود، بازدارنده نبود اما جرائم جدید 
بازدارنده است. به دلیل هماهنگی های صورت گرفته و تعیین 

جرائم جدید، جرایم کنونی بازدارنده است.

 ورود دادستانی 
به مقابله با مداخله گران غیرمجاز پزشکی


